[image: Описание: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  05.02.2025  № 170

О внесении изменений в постановление
администрации города Белозерск
от 15.12.2020 № 383

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с протестом прокуратуры Белозерского района от 21.01.2025 № 07-03-2025, руководствуясь решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», пунктом 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 06.09.2024 № 1716 «Об утверждении границ территории, предмета охраны и требований к градостроительным регламентам в границах территории исторического поселения федерального значения город Белозерск Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Белозерск от 15.12.2020 № 383 «О признании аварийным и подлежащим сносу многоквартирного жилого дома аварийным, расположенным по адресу; Вологодская обл., Белозерский район, город Белозерск, улица Орлова, дом № 40» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слово «сносу» заменить словом «реконструкция».
1.2. В пункте 2 слова «Установить срок сноса жилого дома, указанного в пункте 1 данного постановления – первое полугодие 2027 года» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава  округа:                                                                                Д. А. Соловьев

image1.jpeg